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Ukraina  potrzebuje  wielkiej  pracy  informacyjnej  w  zakresie
uznania za „okupację” okresu radzieckiego, powiedział dyrektor
Ukraińskiego Instytutu Pamięci Narodowej Władymyr Wiatrowycz
na antenie telewizji „5 kanał”.

Historyk powiedział jednak, że Akt Proklamacji Niepodległości
Ukrainy w 1991 roku nie będzie rewidowany. W dokumencie jest
mowa  o  niepodzielności  i  nietykalności  terytorium  państwa.
Według słów Wiatrowycza, bardzo ważne jest, aby podejmować
„polityczne  i  ustawodawcze  kroki,  które  dawałyby  możliwość
dziedziczenia  ukraińskiej  państwowości  od  lat  1917-1921  do
współczesnego  państwa”.  „Oczywistym  jest,  że  potrzebne  są
inicjatywy  ustawodawcze,  które  by  wyraźnie  ukazywały
dziedziczenie prawa Ukraińskiej Republiki Ludowej przez obecną
Ukrainę” – powiedział dyrektor instytutu.

Jak zauważył Wiatrowycz, praca informacyjna powinna „tworzyć
dziedziczenie  między  obecną  Ukrainą  i  URL”  oraz  określić
istotę  radzieckiego  okresu  w  historii  Ukrainy.  „Mowa  o
radzieckiej okupacji, o ustanowieniu najpierw bolszewickiego,
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a  potem  komunistycznego  reżimu  okupacyjnego”  –  powiedział
historyk. Według niego, 2017 rok można nazwać rocznicą „stu
lat od początku bolszewickiej agresji”.

Ukraina  powinna  być  gotowa  zrezygnować  z  Charkowa,
Dniepropietrowska, Donbasu i innych przekazanych jej w okresie
radzieckim  terytoriów,  jeśli  uzna  za  „okupację”  okres
znajdowania się w składzie ZSRR – powiedział przewodniczący
Komitetu Dumy ds. WNP, integracji eurazjatyckiej i rodaków
Leonid  Kałasznikow.  Dyrektor  Ukraińskiego  Instytutu  Pamięci
Narodowej Władymyr Wiatrowycz powiedział, że Kijów powinien
prowadzić  pracę  w  zakresie  uznania  przebywania  Ukrainy  w
składzie  ZSRR  za  „bolszewicką  i  komunistyczną  okupację”.
„Jeśli odnieść się do tego na poważnie, to trzeba by zwrócić
pół dzisiejszej Ukrainy Rosji, nie tylko Krym, dlatego, że i
Charków, i Dniepropietrowsk, i Donbas do powstania ZSRR nie
wchodziły w skład Ukrainy” – powiedział Leonid Kałasznikow.

Wiceszef  Komitetu  Rady  Federacji  Rosji  ds.  obrony  i
bezpieczeństwa  Franc  Klincewicz  uważa,  że  oświadczenia  o
okupacji  Ukrainy  przez  ZSRR  są  adresowane  do  młodzieży.
„Ukraina wciąż kopiuje najgorsze radzieckie wzorce twierdząc,
że okres przebywania Ukrainy w składzie ZSRR należy uważać za
okupację,  Władymyr  Wiatrowycz  liczy  wyłącznie  na  młodzież.
Ludzi starszego pokolenia na to nie przyciągnie: oni doskonale
pamiętają, że naród na Ukrainie żył w tamtych latach lepiej,
zamożniej,  niż  w  Rosji”  –  napisał  na  „Facebooku”.  Według
Klincewicza, oświadczenia o umocnieniu prawnym dziedziczenia
dzisiejszej Ukrainy i Ukraińskiej Republiki Ludowej „są nie do
pojęcia”.  „Może  Kijów  chce  wrócić  do  tych  granic,  jakie
wówczas istniały i zmniejszyć terytorium o połowę? Tę połowę
Ukraina  dostała  znajdując  się  w  składzie  ZSRR.  Niezła
„okupacja””  –  dodał  senator.

Po  rewolucji  w  1917  roku  i  stworzeniu  Ukraińskiej  SRR  ze
stolicą w Charkowie zostały jej przekazane terytoria odnoszące
się w okresie Imperium Rosyjskiego nie tylko do Małorosji, ale
Donbasu i Noworosji – Donieck, Ługańsk, Cherson, Nikołajew,



Odessa,  Dniepropietrowsk,  Kirowograd.  W  latach  1939-1940  w
skład republiki weszły Wschodnia Galicja, Północna Bukowina,
Południowa Bessarabia. W 1945 roku Zakarpacie. A w 1954 roku
do Ukrainy dołączono Krym.
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